administradores e
usuários

3840 Hora 360 R$ 310,00 R$ 111.600,00

4
Customização e
manutenção
evolutiva

25992 Ponto de
Função 300 R$ 280,00 R$ 84.000,00

 
Total estimado do custo da contratação R$ 648.416,10

1.2. O custo estimado da contratação é de R$ 648.416,10 (seiscentos e quarenta e oito mil quatrocentos e dezesseis reais e dez centavos).

1.3. O objeto da licitação tem a natureza de serviço comum, dado que os padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos por
meio de especificações usuais no mercado.

1.4. A solução proposta é composta por um conjunto de componentes integrados, de natureza complementar e interdependente, que se articulam

[...]

ativa, poderão ser compensados, total ou parcialmente, com os créditos devidos pelo referido órgão decorrentes deste mesmo contrato ou de outros contratos
administrativos que o Contratado possua com o mesmo órgão ora Contratante, na forma da Instrução Normativa SEGES/ME nº 26, de 13 de abril de 2022.

5. ESTIMATIVAS DE PREÇOS DA CONTRATAÇÃO

5.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 648.416,10 (seiscentos e quarenta e oito mil quatrocentos e dezesseis reais e dez centavos). para 5
(cinco) anos, conforme custos elencados na tabela abaixo:

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO CATSER UN.
MEDIDA

QTDE. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL (5
ANOS)

 
 

1 26 Licenças para os módulos
+ suporte/manutenção +

27502 Mês 60 7.141,67 428.500,20